P AVLVS Papa V. ad perpetuam rei me-
moriā. Ex iniuncto nobis desuper A-
postolicæ seruitutis officio, ad ea per quæ
piorum hominum Congregationes, in
militanti Ecclesia, præsertim ad legē Chri-
stianam rudibus exponendam, prouidè
sancteque institutæ, maioribus in dies pro-
ficiant incrementis, sedulò intendimus.

Exponi siquidē nobis nuper fecerunt di-
lecti filij ANTONIVS VIGERIVS, Præposi-
tus, ac Clerici seculares Cōgregationis Do-
CTRINÆ CHRISTIANÆ, in ciuitate Aue-
nionensi canonicè institutæ, quòd ipsi fœ-
liciori eiusdem Congregationis statui &
augmento consulere volentes; eandem

Coa,

Congregationem, Congregationi clericorum regularium Congregationis SOMASCHÆ, alias S. MAIOLI PAPIENSIS per nos vñiri & incorporari desiderant; & propterea infra scripta Capitula cum dilectis etiam filijs Præposito & Clericis Regularibus dictæ Congregationis Somaschæ statuerunt, quæ à venerabilibus fratribus nostris, S. Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, negotijs Regularium præpositis, recognita & approbata fuerunt; tenoris sequentis, videlicet:

Conuentiones firmatae ac stabilitate inter Clericos regulares Congregationis de Somascha, & Patres Congregationis Doctrina Christianæ in Regno Galliæ, pro vnione facienda utriusque Congregationis. Quod quidem negotium à sanctissimo D. N. fuit commissum Sacrae Congregationi Illusterrimorum DD. Cardinalium, negotijs Episcoporum & Regularium præpositorum.

I. In primis igitur, Doctrina Christianæ Patres, eorumque successores, in perpetuum secum retinebunt institutum docendi doctrinam Christianam parvam, mediocrem & magnam, iuxta laudabilem eorum consuetudinem, quam inviolabiliter seruabūt, & in ijs domibus, quas nunc possident, & in ijs, quas in posterum possidebunt in toto regno Galliæ.

2. Reuerende Pater CÆSAR DE BVS, vir pietatis

pietatis eximia, Congregationisque Patrum doctrinæ Christianæ, in regno Galliæ, primus parés & institutor, habeatur in religione pro auctore, ut reuera fuit, huius sanctissimi instituti doctrinam Christianam in dicto regno Galliæ populos edocendi.

Patres doctrinæ Christianæ in Gallia, vocari deinceps, post factam vniōnem, debebunt patres doctrinæ Congregationis Somaschæ seu S. Maioli Papiensis, & priuilegia omnia erunt communia.

Sub obedientia viuent Præpositi generalis de Somascha, qui semel singulis triennijs per se vel per alium ab eo destinandum, eos visitabit. Cæterum eorum regimen & gubernatio in toto regno Galliæ, in domibus tam aequisitis quam acquirendis, sit penes Superiores Gallos: & Provincialis similiter Gallus eligendus, per Capitulum generale de Somascha eis instituatur. Qui quidem erit vnusex duobus vel tribus Patribus nominatis siue Præpositis à Capitulo Provinciali ipsius Provinciæ Galliæ, tempore debito congregato.

Cuius Provincialis auctoritas erit, de loco ad locum personas mutare; Nouitios, per se vel per locorum Superiores, ad professionem admittere; Concionatoribus concionandi facultatem concedere,
dummo-

dummodo ab Episcopis locorum licentia
seu benedictionem ad formam Concilij
Tridentini obtineant, & alia facere, quæ
Visitatoribus dictæ Congregationis So-
maschæ conceduntur. In reliquis autem
tanta sit eius auctoritas, quanta à Capitulo
Prouinciali conceditur eidem.

Debet tamen Præpositum genera-
lem, ubi commodè poterit, consulere, vel
saltem de singulis magni momenti rebus
certiorem facere.

Prouincialis statim atque erit electus,
censeatur esse, & sit ipso facto de gremio
Capituli generalis, in quo vocem actiuam
& passiuam habeat. Eius officium per trié-
nium durabit. Ad Capitulum generale
cum accederet, socium unum seu Discretum,
antea à Capitulo Prouinciali electum de-
ducet: qui quidem socius in Capitulo ge-
nerali interueniet, cum vtraque voce.

Quod si contingat Prouincialis obi-
tus; eo casu Superior, professione senior,
censeatur electus.

Ad Capitulum Prouinciale spectabit,
cum maiori parte votorum, noua loca,
prævio tamen Episcoporum consensu, &
seruata forma Clementis Octauii, recipi-
re; recepta deferere, Superiores locales
eligere vel deponere; reos, si qui erunt pu-
nire, aut innocentes absoluere; curam
monia-

monialium ordinariam pro Confessionibus audiendis, de consensu & licentia eorumdem Episcoporum, recipere, bona in vniuersum, in toto regno Galliae, ipsi Congregationi relictam, alicui loco particulari assignare; Nouitios quadragesimum annum excedentes vel qui alterius Religionis habitum habuerint, & debitam trans eundi facultatem à Sede Apostolica obtinuerint, ad probationem admittere, exemptiones diuturnas maximè senibus & Studentibus, ad tempus, non autem perpetuò, & ex causa, impertiri; locū p^r Capitulo Provinciali p^r ximè congregando determinare.

Insuper Capitulo Provinciali (quod mē se Septembribus præcedente Capitulum generale, conuocandum erit) præter Provincialē, interesse debet quilibet Superior localis, vna cum socio seu discreto, à Capitulo Conuentuali eiusdem loci, dummodo sex saltem ibi resideant, eligendo.

Quare pro parte primodictæ Congregationis, fuit nobis humiliter supplicatum, quatenus vniōnem & incorporationē huiusmodi facere, & eis in præmissis oportune puidere de benignitate Apostolica dignarremur. Nos pijs Clericorū p^r dictorū votis, quanti cū Domino possumus, annuere, illosq; specialibus fauorib^r & gratijs p^r sequi volētes, & eorū singulares psonas à q^r buluis
&c, censem.

censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de eorundem Cardinalium consilio dictam Congregationem Doctrinæ Christiane, in prædicta Ciuitate Auenionensi institutam, Congregationi Somaschæ prædicta (ita ut vnum corpus Congregationis essent), ac Clerici dictæ Congregationis Doctrinæ Christianæ, regulas & constitutiones secundo dictæ Congregationis Somaschæ, ab Apostolica Sede approbatas seruent, & profiteantur, necnon Capitula prædicta adimpleantur & etiam seruentur, saluis tamen limitationibus & modificationibus infrascriptis videlicet, quod Provincialis prædictus exemptiones diutinas huiusmodi, nonnisi ex causa alicuius impedimenti, concedere possit aut debent) Apostolica auctoritate, tenore præsentium, perpetuò vnitius & incorporamus.

Nec non cum dicto ANTONIO, ut infra quatuor menses à die cœptæ probationis numerandos, integro non expectato probationis anno, professionem per dictos Clericos Congregationis Somaschæ huiusmodi emitti solitani, expressè emittere liberè & licite valeat, auctoritate & tenore prædictis indulgemus, ac cum eodem desuper dispensamus. Cæteros vero primodiæ Congregationis Clericos,

ante

antequam professionem huiusmodi emitant, annum probationis integrè completere debere.

Ac Clericos secundodictæ Cōgregatio-
nis in Galliam, pro instructione dictorum
presbyterorum mittendos, in statu Eccle-
siastico regni Galliæ locorum Superiores,
etiam si non sint Galli, eligi posse statuim⁹.

Dēcernentes præsentes litteras validas,
firmas & efficaces existere & fore, suosque
plenarios & integros effectus sortiri &
obtinere, ac ab omnibus, ad quos spectat,
inuolabiliter obseruari debere, ac irituni
& inane, si securus super his à quoquā, qua-
ūis auctoritate, scienter vel ignoranter cō-
tigerit attentari.

Non obstantibus constitutionibus &
ordinationibus Apostolicis, ac utriusque
Cōgregationis huiusmodi, etiam iuramē-
to, confirmatione Apostolica, vel quauis
firmitate alia roboratis, statutis, & consue-
tudinibus, priuilegijs quoq; iudicatis, & lit-
teris Apostolicis in contrariū præmissorum
quomodolibet concessis, confirmatis, &
innouatis. Quibus omnibus & singulis eo-
rum omnium tenores præsentibus pro ex-
pressis habentes, hac vice duntaxat, specia-
liter & expressè derogamus. cæterisque
contrarijs quibuscumque.

Volumus etiā, ut præsentium transump-

L tis,

tis manu Notarij publici subscriptis, & si-
gillo alicuius personæ in dignitate Eccle-
siastica constitutæ munitis, eadem prorsus
fides vbique adhibetur, quæ præsentibus
adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Ma-
riæ iorem, &c. die 11. Aprilis 1616. Pontifica-
tus nostri anno vndecimo.

C A P V T XX.

CONGREGATIO CLERICORVM SÆCV-
larium B. Mariae, in communi viuentium, ab
Alexandro Lucensi Episcopo ann. 1583. insti-
tuta, per Clementem VIII. ann. 1595. confir-
matum.

CLIMENS Papa VIII. ad perpetuā rei
memoriam. Ex quo diuina maiestas
ad Pastoralis officij fastigium nos, quam-
quam immeritos, euexit, illa, quantū in no-
bis semper fuit, superno auxilio freti facere
conati sumus, ut Confraternitates seu So-
cieties aut Congregationes, quæ ad diui-
ni cultus augmentum & animarum salutē
institutæ sunt, & in obseruatione institu-
torum suorum piè & religiosè persistunt,
magis quotidie in illo suo pio & sancto
proposito confirmarentur.

Cum itaq;, sicut accepimus venerabilis
frater ALEXANDER Episcopus Lucanus,
iamdudum Confraternitatem seu societa-
tem,

tem; aut Congregationem Clericorum seculariū & laicorum in cōmuni viuentium; sub invocatione & vexillo B. & gloriosæ semperq; Virginis MARIAE, in ecclesia S. Mariæ Curtis Orlandigorū Luca. erexerit, ac dictę Confraternitatis seu Congregationis cōfratribus, vt vnū ex eis qui alijs præcesset, ac rerum & bonorum ipsius Cōfraternitatis seu Congregationis curam & administrationem gereret, cūique ipsi confratres parere tenerentur, eligere, ac cōstitutiones per eum approbandas cōdere possent, facultatem concesserit; prout in patentibus litteris ipsius Alexandri Episcopi, de anno Domini millesimo quingentesimo octogesimo tertio desuper confessis plenius contineri dicitur, ac eius Confraternitatis seu Congregationis Confratres sacramentorum ecclesiasticorum administratione, diuini verbi prædicatione, & aliorum bonorum opetum exemplo proximum iuuante totis viribus contendant.

Nos; vt ipsi Confratres in suo laudabili proposito māgis confoicantur, & ad huiusmodi pia & sancta opera exercenda promptiores reddantur, ac fructus, quos in vinea Domini plurimos haec tenus & maturos ac dulces locatori Domino obtulerunt, eosdem longè dulciores & matuiores ac vberiores in po-

sterum offerant, motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, erectionem confraternitatis seu Societatis aut congregationis Clericorum secularium, in dicta ecclesia ab eodē Alexandro Episcopo, ut præfertur, factam, necnon omnia & singula in dictis patentibus litteris, erectionem huiusmodi concernentibus contenta, quorum tenores ac si de verbo ad verbum infererentur præsentibus, haberi volumus pro expressis, contenta, & inde secuta quæcunque, Apostolica auctoritate, tenore præsentium approbamus, & confirmamus, illisq; perpetuæ & iniuliabilis firmitatis robur adjicimus, ac omnes & singulos, tam iuris quā facti & solemnitatum in eis forsitan omissarum defectus, si qui interuenerint in eisdem supplemus.

Et nihilominus eandē Confraternitatē in Congregationem Clericorum seculariū, sub titulo seu inuocatione eiusdē B. Mariæ Virginis, cum eisdem regulis, institutis, & facultatibus in dicta ecclesia, auctoritate & tenore p̄missis perpetuo erigim⁹ & instituimus. Necnon nunc & p̄ tēpore existentib⁹ Rectori & socijs dictæ Congregationis cōcedimus ut quæcunq; statuta & ordinatio-nes, felix regimen & guberniū ipsius Congregationis cōcernētia, ac sacris Canonib⁹,
& de-

& decretis Concilij Tridentini, ac Romanorum Pontificum constitutionibus non aduersantia, condere possint, quæ tamen condita ab ordinario loci approbentur.

Quodq; Confessores dictæ Cōgregatiōnis, qui ab Ordinatio approbati fuerint, cōfessiones quorūcunq; ad eos accedētiū. quocunq; anni tēpore audire, & debitā illis pœnitentiam, pro modo culpæ, iniungere.

Superiores autē ipsius Congregationis, per se vel aliū, seu alios ex ipsis iā approbatis, suos subditos à censuris, in casibus sedi Apostolicæ reseruatis, non tamen cōtentis in litteris die cœnæ Domini legi solitis, absoluere, & etiam debitā illis pœnitentiam iniungere.

Nec non Superior dictæ Cōgregationis, receptos inobedientes, & illius cōstitutionum transgressores punire, & pœnitentia, pro modo culpę eius arbitrio, seruata tamē semper dictarū cōstitutionum forma, eosdem afficere, & si sibi videbitur cū assensu maioris partis dictæ Congregationis, culpabiles eijcere, inuocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio Episcopi, seu brachij secularis, liberè & licitè valeant, eisdem auctoritate & tenore concedimus.

Quodque recipiendi in Congregatione huiusmodi, tam Clerici quam Laici, tentātur (vbi aliter Congregationi visum non

L 3 fue-

fuerit remittendum) promittere etiam cū iuramento, se refecturos expensas pro ipsis ab eadem Congregatione factas, si quādo contigerit, vt spontē vel iusta de causa expulsi ab eadem Congregatione discedant.

Demum quod Congregatio hæc sit & perpetuò remaneat sub protectione huius Sedis Apostolicæ, non tamen exempta ab ordinaria jurisdictione Episcoporum Lukanorum, qui pro tempore erunt, quo ad visitationem & reformationem, si opus fuerit, iuxta constitutiones eiusdem Congregationis tantum, nec alias aliter, nec alio modò; nullo tamen casu, prætextuve, aut quæsito colore aliquo, sex socijs præfatis ab eadem Congregatione, sine expresso consensu eiusdem, vñquam extrahere, nec ab obseruantia instituti distrahere valeant, perpetuò statuimus & ordinamus.

Sicq; per quoscunq; Iudices & Commisarios, quauis auctoritate fungentes, sublata eis & eorum cuilibet quauis aliter iudicandi & interpretandi facultate & auctoritate, vbiq; iudicari ac diffiniri debe-re; nec non irritum decernimus & inane, si fecus super his à quoquam, quauis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Volu-

Volumus autem, quod praesentium transumptis, manu alicuius notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eadem pro rursus fides adhibetur, quae præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Non obstantibus quibus suis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrarijs quibuscumque.

Datum Tusculi, sub annulo Piscatoris, die 13. Octobris, 1595. Pontificatus nostri anno quarto.

CAPVT XXI.

REGIMENT SCHOLARVM PIARVM, AD pauperes gratis erudiendos institutarum, Congregationi Clericorum secularium B. Mariae à Paulo V. anno 1614. committitur.

PAVLVS Papa V. ad perpetuam rei memoriam. Inter pastoralis officij curas, quæ Romani Pontificis animum assidue sollicitum habere debent, illa non mediocris esse dignoscitur, ut Christi fideles pijs moribus & doctrina imbuantur.

Quapropter ut pium ac maxime laudabile opus, pauperes erudiendi & instruendi in alma Vrbe nostra pridem diuina gratia institutum, indies magis ad Dei gloriam promoveatur, pro nostri muneric de-

L 4 bito

bito libenter procuramus. & cùm operati
religioso zelo labores suos in agro Domi-
ni tam fructuosè impendere cupientes se
offerunt, Apostolicæ auctoritatis fauore
prosequimur, ac præsidio communimus,
& alias disponimus, prout conspicimus
salubriter in Domino expedire,

Sanè cùm sicut accepimus, opus piarum
scholarum à nobis in Urbe nostra, ad pau-
peres erudiendos & instituendos ercta-
rum, uberes fructus ferat, operæ pretium
esse duximus prouidere, vt pium ac salu-
bre institutum huiusmodi perpetuò du-
ret. Quod facile, Deo adiuuante, successu-
rum speramus, si dictarum scholarum cura
alicui personarum Ecclesiasticarum Con-
gregationi, in qua personæ idoneæ verisi-
militer defuturæ non sunt, committatur,

Cùm verò (sicut dilectorum filiorum
Præpositi generalis, & Clericorum sæ-
cularium Congregationis B. Mariæ, nec
non Præpositi dictarum Scholarum nomi-
ne, nobis nuper expositum fuit) Præposi-
tus generalis, & Clerici præfati, Christia-
na caritate ducti, sese onus huiusmodi
suscepturos obtulerint, & habito desuper
tractatu, de cōsensu Venerabilis fratris no-
stri Benedicti Episcopi Prænestini, Cardina-
lis Iustiniani nūcupati, earundem scholarū
Protectoris, cum eodē Præfecto ad infra-
scriptas

scriptas cōditiones deuenerint; videlicet,
quod scholarum p̄fatarū cura, regimen,
& administratio, Pr̄posito & Clericis d.
Congregationis pro tempore existentibus
perpetuō incumbat, ipse tamen Pr̄fectus
vita sua durante, in huiusmodi officio
Pr̄fecti dictarum scholarum, & alij qui
in domo earundem scholarum ad pr̄-
sens reperiuntur, etiam vita eorum duriāte,
possint & debeant secundūm suas proprias
constitutiones ibi permanere. Illis autem
vita functis, seu inibi permanere recusantib;
in eorum locum non alij, quām qui
iuxta regulas dictæ Congregationis à fel.
rec. Clemente Papa VIII. pr̄decessore
nistro confirmatas, seruare voluerint ad-
mitti debeant.

Insuper utram dictis scholis pijs in Vr-
be p̄fata erēctis, quām in alijs in eadem
vrbē pro tempore erigendis, pauperes
dumtaxat, cum fide Parochi de eorum
paupertate, necnon filij nobilium, quo-
rum familiæ ad inopiam redactæ fuerunt,
cum fide eorum Confessoriorum, vel alte-
rius personæ fide dignæ, admittantur, in
ijsque gratis, & absq; ullo pr̄mio, propter
caritatem & Dei amorem erudiri debeant.

Quare nos dictæ Congregationis Cle-
ricos, vtiles fore operis huiusmodi mini-
stros firmiter in Domino sperātes, ac Pr̄-

L 5 positi

positi & Clericorum præfatorum promptam ad præmissa voluntatem plurimum in Domino commendantes, & eorum singulares personas à quibusuis excommunicationis, suspensionis, interdicti, alijsque Ecclesiasticis sententijs, censuris, & penitentia, à iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latet, si quibus quomodolibet innotescat existunt, ad effectum præsentium dumtaxat cōsequendum, harū serie absoluētes, & absolutos fore censentes, nec non dicta Congregationem illiusque Præpositum & Clericos specialibus favoribus, & gratijs prosequi volentes, Apostolica auctoritate, tenore præsentium, Præposito, Clericus, & Congregationem prædictę, quæ de cetero perpetuis futuris temporibus M A T R I S Dei nuncupari, ac illa eius Præpositis & Clericis, nunc & pro tempore existentes, sub regulis & constitutionibus eiusdem Congregationis à dicto Clemente prædecessore confirmatis, quibus nec non eiusdem Congregationis priuilegijs præjudicare non intendimus, exceptis ijs quæ præsentibus contrariae sunt, militare debeat curam, regimen, & administrationem dictarum in Urbe erectarum, & aliarū piarū scholarū pro tempore erigendarum, cum supra dictis conuentionibus dictis Præposito, Clericis, & Congregationi, auctoritate &

te & tenori præsentis perpetuò committi-
mus, & demandamus. Ita quod liceat Præ-
posito & Clericis præfatis præfatarū scho-
larum huiusmodi & aliarum simul atque
erectæ fuerint, illarumque bonorum &
reddituum quorumcunque, corporalem,
realem & actiualem professionem capere,
& apprehendere, ac de illis in scholarum
earundem beneficium disponere.

Decernentes præsentes litteras, & in eis
contenta quæcunque, semper & perpetuò
valida, firma & efficacia fore & esse, dictis-
que Præposito & Clericis, in omnibus &
per omnia plenissimè suffragari.

Sicq; per quosq; iudices ordinarios
& delegatos, etiam causarum Palatiij Apo-
stolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, iu-
dicari & definiri debere, ac irritū & inane,
si securus super his & quocunque quavis au-
toritate, scienter vel ignoranter cōtigerit
attentari.

Non obstantibus quibusuis constitutio-
nibus & ordinationibus Apostolicis, nec
non dictæ Congregationis, etiā iuramēto,
cōfirmatione Apostolica, vel quavis firmi-
tate alia roboratis, statutis, ac cōsuetudini-
bus; illis præsertim, quib⁹ cauetur expressè,
quod Clerici dictæ Congregationes nouas
domos, cum obligationibus docendi ado-
lescentiā iudimēta Grāmatices, aut litteras
hu-

172 De Congregationibus Clericorum

humaniores, & cum alijs quibusuis obligacionibus, quibus Clerici huiusmodi extra Ecclesiam inseruire teneantur, recipere non possint, priuilegijs quoque, indultis & litteris Apostolicis in contrarium præmis-
sorum, sub quibuscunque tenoribus & for-
mis, ac cum quibusuis clausulis & decretis,
concessis, confirmatis & innouatis. Qui-
bus omnibus & singulis, eorum omnium
tenores præsentibus, pro plenè & suffici-
enter expressis, & ad verbum insertis ha-
bentes, hac vice dumtaxat, specialiter &
expressè derogamus. cæterisque contrarijs
quibuscunque.

Datum Roinæ apud S. Mariam Mai-
rem, sub annulo piscatoris, die 14. Ianuarij
1614. Pontificatus nostri anno nono.

1614.

C A P V T XXII.

CONGREGATIO ORATORII IE-
su Christi, (quæ est piorum Sacerdotum in
communi viuentium) in regno Francie à Pe-
tro Berulio, nunc S.R.E.Cardinale, instituta,
per Paulum V. an. 1613. confirmatur.

P AVLVS Episcopus, seruus seruorum
Dei, ad perpetuam rei memoriam. Sa-
crosanctæ Romanæ Ecclesiæ, quam Dei
vnigenitus Iesus Christus D.N. auctor ipse
piorum operū fundavit, regimini, supernæ
disposi-

dispositione, præsidentes, pro nobis commissi gregis Dominici q[uo]d spero statu, & animarum salute solliciti esse compellimur, & ea sincerè tenemur amplecti, quæ ad incrementum Religionis pertinent, & ad virtutum spectant ornamentum; ac ut piæ Christi fidelium Congregationes instituantur, & exinde vberiores fructus bonorum operum, in illis locis præsertim, vbi id magis expedire dignoscitur, in dies, per pia & spiritualia exercitia accrescant, & ijs exercitijs debite Domino famulantes personæ, animarum suarum salutem, eodem Domino miserante, facilius consequi, cæteris que Christi fidelibus vitæ ac morum exemplo proficere valeant ad salutem.

Sane exhibita nobis nuper, pro parte Venerabilis fratris nostri HENRICI Episcopi Parisiensis, ac carissimæ in Christo filiæ MARIÆ Francorum Reginæ, petitio continebat, quod alias cum ipsa Maria Regina, pio deuotionis zelo ducta, vt aliquo deuotionis suæ monumento, in mensarum gratiarum munera, quibus eam bonorum omnium largitor optimus decorauit, testari possit, disciplinam Ecclesiasticam, vndique ferè in regno Franciæ, hæresum bellorumque præteriorum iniuria, tum in Religione, tum etiam in moribus non paucum depravatam ac corruptam, in pri-

mæuuo

mæuum & pristinum suum statū, deuotio-
nisq; & pietatis splendorem, salubri aliqua-
ratione, restitui plurimum desideret; & id,
re ipsa in cōsultatione cum viris graui-
bus & pijs, ac præsertim cum dicto Hen-
rico Episcopo pluries habita, matureque
discussa, utilius & fructuosius, quam ex in-
stitutione alicuius Congregationis pio-
rum Sacerdotum, quorum studium & of-
ficiū ac munus sacerdotale, iuxta sanctū
arq; piū illius institutum, debitè exequē-
dum & adimplendum sit, omnino directū,
instituendū exequi posse nō videatur, ipsa-
que Maria Regina vnam deuotā piorum ac
probatæ vitæ Sacerdotū, quorū principa-
le institutū, singulas actiones ordinis sacer-
dotali cōuenientes & essentiales amplecti;
existat, Congregationem in ipso regno &
præsertim in ciuitate Parisiensi, ubi illa non
parum desiderari videtur, erigi & institui;
curamque erectionis & institutionis hu-
iustmodi dilecto filio PETRO DE BERVILLE,
presbytero Parisiensi (cuius ministeriū felici
progressui & directioni ipsius Cōgregatio-
nis maximè profuturū esse in Domino cō-
fidit) per nos cōmitti & demandari sum-
moperè desideret; pro parte eorundem
Henrici Episcopi, & Mariae Reginæ, nobis
fuit humiliter supplicatum, quatenus Con-
gregationem piorum ac probatæ vitæ sa-
cerdotum perpetuò erigere & instituere;

illiusque curam dicto Petro committere & demandare, ut præfertur, ac alias de Apostolicæ potestatis prouidentia consulere dignaremur.

Nos igitur, quib⁹ cura & sollicitudo cordi insidet fidem & Religionem Catholicaṁ propagare, diuiniq; cultus augmentū, & vt Christi fideles singuli per viam salutis in hoc seculo gradientes, ad cœlestia regna peruenire mereantur, procurare, præser-tim vbi Catholicorum Principum vota id exposcere, ac in Domino salubriter conspicimus expedire, considerantes hu-iusmodi institutionem, specialiter sacer-dotes aut personas ad sacerdotalem sta-tum aspirantes, vel saltem eorū ministerio necessarias, ac Iesum Christum Dominum nostrum, sacerdotalis dignitatis immedia-tum instituorem, tangere & respicere, æ-quum maximè & rationi consentaneum iudicamus, vt qui huiusmodi institutū ag-grediuntur, ultra communem fidelium de-uotionē, speciali & particuliari deuotione IESV CHRISTI Domini nostri addican-tur, qui est sacerdos in æternum secundum ordinē Melchisedech, & fons sacerdotij in Ecclesia Christiana.

Hinc pio & salubri dictæ MARIA Re-ginæ desiderio fauorabiliter annuere, ac ipsum opus pium Sedis Apostolicæ consolatione confouere, nec non Christi

fideles ad pia meritoria & salutaria opera
exercenda, ecclesiás quoque, & sacra Dei
templa deuotionis causa visitanda, æternis
præmijs, ac spiritualib[us] muneribus & pec-
catorum remissione inuitare volentes, nec
non HENR: CVM Episcopum & PETRVM
prædictos, ac eorum quemlibet, à quibus
uis excommunicationis, suspensionis, &
interdicti, alijsque Ecclesiasticis sententijs,
censuris & poenit[ib[us]], à lute vel ab homine,
quauis occasione vel causa lat[is], si quibus
quomodolibet innodati existunt, ad ef-
fectum presentium dumtaxat conseque-
dum, harum serie absoluētes, & ab-
solutos fore censemtes, huiusmodi suppli-
cationibus inclinati, dicto PETRO apud
nos de religionis zelo, vitæ ac morum ho-
nestate, alijsq[ue] probitatis & virtutum me-
ritis multipliciter commendato, nostram
& dictæ sedis benedictionem impartien-
tes, ad laudem & gloriam omnipotentis
Dei Patris & animarum salutem, unam
sub nomine ORATORI IESV CHRISTI,
Domini nostri, Congregationem, in ho-
noreni orationum, quas in diebus carnis
suæ fudit, ut iij, qui Congregationem ipsam
ingredientur, eundem Iesum Christum
pro nobis in oratione positum & perno-
ctantem reuereantur, atque etiam institu-
ti, ad quod vocati sunt inoneantur, & præ-
sertim

fertim semper hanc præcipuam omnibus
communem & omni tempore congruen-
tem officij eorum partem , quæ in oratio-
nibus pro populo ac in Dei laudibus ce-
lebrandis versantur, habeant, Apostolica
auctoritate , tenore præsentium , sine ali-
cuius præiudicio perpetuo erigimus & in-
stituimus.

Dictumque Petrum, in institutorem &
Præpositum generalem huius piorum Sa-
cerdotum ; nulli antea religioni voto so-
lemni addictorum ; nec non & aliorum
ad presbyteratus ordinem promoueri cu-
pientium, & reliquorum ad familiaria of-
ficia necessariorum Congregationis , Ora-
tory Iesu Christi Domini nostri nuncupandi
huiusmodi, qui simul & in societate religio-
se viuere , & in humilitatis spiritu, & piæ
vitæ studijs Altissimo famulatum exhibere
& impendere studeant, quorum princi-
pale ac præcipuum institutum sit , perfe-
ctioni status sacerdotalis totalitet incum-
bere, singulasque actiones ordini sacerdo-
tali propriè & essentialiter conuenientes,
sibi ab eorum Ordinarijs, ubi stabilita fue-
tit, præscribendas , & non alias amplecti,
sacerdotum insuper , & aliorum ad sacros
ordines aspirantium instructioni, non cir-
ca scientiā, sed circa usum scientiæ, ritus &
mores propriè Ecclesiasticos , se addicere
volentes.

M

Cum

Cum plena & omnimoda facultate;
potestate & iauctioritate eidem PETRO
per nos ad id assumpto, & à dicta MARIA
Regina summopere commendato.... ut
prædictam Congregationem huiusmodi,
tam in ciuitate Parisiensi quam in omnib⁹
alijs ciuitatibus, oppidis, terris, & locis ad
quæ à locorum Episcopis vocatus fuerit, &
non alias, instituendam, ac demum pro fe-
lici statu & directione personarum, ac bo-
norum spiritualium & temporalium eius-
dem Congregationis seu Congregationū
sic erigendarum, tam circa receptionem &
admissionem, numerum, ætatem, & quali-
tates in ipsa Congregatione recipiendorū
& admittendorū, eorumq; instructionē
& disciplinam, exercitia, ac modum & for-
mam diuinorum officiorum, precum &
orationum, aliorumq; suffragiorū recitā-
dorū, & alia ipsis Congregationibus vtilia
atq; necessaria, quæcunq; statura, ordinati-
ones & capitula, licita & honesta, sacrisque,
Canonibus & cōstitutionibus Apostolicis,
necnon Concilij Tridentini decretis mini-
mè cōtraria, à sancta Sede Apostolica post-
modum approbanda, confirmanda, ac per
ipsarum Congregationum Præpositum,
presbyteros, Officiales, ministros, & coad-
iutores, sub pœnis in eis apponēdis, adim-
plendis, & obseruandis, faciendi, edendi
& con-

& condendi, factaque, edita, & condita;
quoties pro illorum ac rerum & temporū
qualitate & vicissitudine, seu alias videbi-
tur, corrigenda, limitanda, immutanda,
alteranda, ac etiam alia ut præfertur exa-
minanda & approbanda, ac etiam, ut præ-
fertur, adimplenda & obseruanda, ex in-
tegro facienda & condenda, aliaq; omnia
& singula à similiūm Congregationū, nec
non quorūmcunq; Ordinū approbatorū
cōstitutorib; aut alijs Superioribus etiā
generalibus, de iure vel cōsuetudine, siue
ex priuilegio aut alijs quomodo cunque
fieri & exequi solita facienda & exequen-
da, dicta auctoritate depūtamus & assu-
mimus.

Omnisq; alias, ad instar supradictæ, per
nos sic erectæ, canonice erigendas Con-
gregationes, quas ab ea Parisiēsi, & à dicto
Præposito generali quocunq; locorū sta-
bilitæ fuerint, in omnibus dependere vo-
lumus & intelligimus, ex nunc, prout post-
quam auctoritate prædicta erectæ fuerint,
eisdem auctoritate & tenore perpetuò
approbamus & confirmamus.

Ita tñ q; Cōgregatio Parisiensis saltē ~~duo-~~
~~decim~~ Presbyteris cōstaret, tot reddit⁹ annuos
habere debeat, ex quib⁹ vnicuiq; presby-
tero huiusmodi portio annua 45. ducato-
rū auri de Camera obuenire possit. Ceteræ

vero Congregationes decem ad minus presbyteros, ac eosdem redditus annuos, vel quæ Sedis prædictæ Legatus, aut pro tempore existens Nuntius Apostolicus & Episcopus loci, ac dictæ Congregationis sic erectæ Præpositus generalis, pro loci qualitate, sufficere iudicauerit, habere debeant.

Et postremò eisdem Congregationibus ex nunc, prout etiam postquam institutæ & erectæ fuerint, ut præfertur, pro illarum dote ac dicti Petri, nec non Præpositi generalis & presbyterorum eorundem pro tempore existentium sustentatione, onerumque illis incumbentium suppertatione, omnia & singula, res, bona, fructus, redditus, & legata, ac eleemosynas, tam per dictam Mariam Reginam, quam alios quoscunque Christi fideles dictis Congregationibus quomodolibet relinquenda, donanda, & elargienda (ita quod liceat dicto Petro vel alio Præposito generali & presbyteris dictarum Congregationum pro tempore existentibus, illorum omnium corporalem, realem, & actualem possessionem, perse vel alium seu alios, dictarum Congregationum nomine, liberè apprehendere, & perpetuò retinere, fructus quoque, redditus & prouentus, iuxta, obuentiones, & emolumenta quæcunque,

que eorundem percipere, exigere, leuare,
recuperare, ac in dictarum Congregatio-
num usus & utilitatem conuertere (Dicece-
sani loci, vel cuiusuis alterius licentia desu-
per minimè requisita) etiam perpetuò ap-
plicamus.

Non obstantibus Apostolicis, ac in vni-
uersalibus, prouincialibus & synodalibus
Cōcilijs editis, generalibus vel specialibus
constitutionibus & ordinationibus, ac
statutis & consuetudinibus, priuilegijs
quoque, indultis, ac litteris Apostolicis
quibuscumque, superioribus & personis,
sub quibuscumque tenoribus & formis, ac
cum quibusuis etiam derogatoriū de-
rogatorijs, alijsque efficacioribus & inso-
litis clausulis, nec non irritantibus & alijs
decretis, in genere vel in specie, per quos-
cumque Romanos Pontifices prædecesso-
res nostros, & sedem prædictam, eiusque
Legatos, quouis causa & occasione, etiam
motu proprio, & ex certa scientia, ac de A-
postolicæ potestatis plenitudine, ac etiam
consistorialiter, & alijs quomodolibet
etiam iteratis vicibus concessis, approba-
tis & innouatis, quibus omnibus etiam si
de illis, eorumque totis tenoribus specia-
lis, specifica, expressa & indiuidua mentio
habenda, aut aliqua alia exquisita forma
ad hoc seruanda esset, tenores huiusmodi,

ac si de verbo ad verbum & forma in illis tradita obseruata, nihilque penitus omisso, inserti forent, illis alias in suo robore præmansuris, hac vice duntaxat specialiter & expressè derogamus ; cæterisque contrarijs quibuscunque.

Cæterum ad augendam fidelium devotionem, animarumque saluti consulendum, & ut Christi fideles ad huius instituti exercitium animetur atque inuitentur, de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius confisi, omnibus & singulis presbyteris, qui perpetuis futuris temporibus dictam Congregationem ingredientur, & in ea recipientur, eorumque coadiutoribus & Oblatis alijsque ministris, die eorum & cuiuslibet ipsorum ingressus, receptionis, ac professionis, ac in mortis articulo, si pœnitentes & confessi, ac sacra communione refecti fuerint, plenariam indulgentiam & omnium peccatorum suorum remissionem, eisdem auctoritate & tenore misericorditer in Domino concedimus, & elargimur.

Postremo eisdem Præposito, presbyteris, coadiutoribus, Oblatis & alijs ministris praediëtis, qui Congregationibus publicis vel secretis, pro quo cunque opere pio exercendo interfuerint, aut piùm ali-
quod

quod opus circa functiones suas exer-
cuerint, toties, pro quolibet præmissorum
piorum operum, & ut magis ad sui insti-
tuti opera animentur, & suauius ad ea in-
uitentur, sexaginta dies de iniunctis eis,
vel alias quomodolibet debitibus pœnitent-
tijs etiam Apostolica auctoritate & teno-
re, huiusmodi misericorditer relaxamus,
necnon tam ipsis, quam omnibus alijs
Christi fidelibus, qui etiam vere pœnitent-
tes ac confessi, ac sacra cōmunione refecti,
eorundem presbyterorum Ecclesias, aut
Oratoria, in sanctissimi Corporis Christi,
& Assumptionis B. Mariæ Virginis festi-
vitatibus, ac in quo Ecclesia seu Oratoria
dictorum presbyterorum in vnaquaque
diœcesi seu loco proxima vice populo a-
perientur, die, deuote visitauerint, simili
Apostolica auctoritate, tenore præsentium,
etiam indulgentiam plenariam & omniū
peccatorum suorum remissionem, con-
cedimus & elargimur, præsentibus perpe-
tuis futuris temporibus duraturis. Nulli
ergo &c. Si quis autem, &c.

Datum Tusculi, anno à Natiuitate D.N.

Iesu Christi 1613. vi. Maij, anno 1613.

Pontificatus nostri

octavo.

(∵)

M 4

CAPVT

C A P V T XXIII.

DOMVS ET COLLEGIA PRES-
byterorum Oratorij. Domini Iesu, in regno
Francie & alibi.

ORATORIUM Parisiense, prope Luparam,
olim palatum Ducis Ioiensa. *A Paris
proche du Louure.*

Domus Institutionis & Seminarium S.
Maglorij, in Parisiensi suburbano S. Ia-
cobi, *S. Magloire aux fauxbourgs de S. Iac-
ques.*